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Tryghed: Nationalt set har vi iværksat en 
række tiltag, som har dæmpet konsekvenserne 
af den finansielle uro, der skyller ind over Dan- 
mark i denne tid. Vi har senest medvirket til at 
stabilisere den finansielle sektor med pakke I og 
11, hvilket har skabt tryghed for de fleste danske- 
re. Ingen skal mere frygte, at de beløb, de har i 
banken, er væk i morgen, og ingen skal opleve, 
at deres pensioner pludselig er værdiløse. Det 
har vi skabt sikkerhed for, men vi standser ikke 
her. 

Virksomhederne og den enkelte borger er 
havnet i en kreditklemme, fordi bankerne er 
nødt til at minimere omfanget af udlån. Her er 
det afgørende vigtigt at holde fast i, at bankerne 
rent faktisk kan klare sig med den pakke, vi har 
leveret. Den kræver imidlertid, at udlånene re- 
duceres, og det vil gå ud over hele samfundet. 
Bankerne gør så at sige, hvad politikerne har 
bedt dem om i forbindelse med stabilitetspak- 
ken, nemlig at trimme balancen, men det har 
den uheldige konsekvens, at udlånene reduce- 
res, hvilket rammer erhvervslivet og befolknin- 
gen bredt. Derfor er der brug for en ny pakke 
-  en samfundspakke, ikke en bankpakke. For- 
målet er at mindske skaderne på væksten i sam- 
fundet. En anden ting, der er meget vigtig at 
fremhæve, er, at det kun er de veldrevne banker, 
der bør være i fokus, ikke eventuelt nødlidende 
banker. , ., 

Samtidig styrker vi privatforbruget ved at 
lade danskerne beholde lidt mere af deres egen 
løn via nye skattelettelser på 9 mia. kr., som træ- 
der i kraft allerede i næste måned, og detudover 
tilfører vi 7 mia. kr. til nye offentlige investerin- 
ger. På den måde benytter vi de nødvendige ,: 
håndtag til at holde gang i hjulene. Med andre 
ord skaber vi vækst og fastholder arbejdsplad- 
ser. 홢 

Reformer og samarbejde: Det er ingen hem- 
melighed, at vi skal løse en række store udfor- 
dringer i de kommende år, og det gør vi gerne. 
Vi viger ikke tilbage for at trække i arbejdstøjet, 
når nødvendige tiltag skal vedtages, men det er 
vemodigt at se, at der ikke er mere vilje i Folke- 
tinget til at tage ansvar. Til venstre i salen synes 
der at være langt fra løfterne til viljen til f.eks. at 
finde de nødvendige hænder; som samfundet - 
har behov for. 

Kommunerne: I forsommeren havde vi en 
heftig debat med kommunerne om økonomiaf- 
talen, men det endte heldigvis med, at begge 
parter var glade og tilfredse med den aftale, som 
blev indgået. Det er desuden en dejlig nyhed, at 

kommunerne for første gang i mange, mange år 
forventer at overholde, deres budgetter i år., Det 
er vi meget tilfredse med, og vi vil gerne rose 
kommunerne for det resultat. KL har implemen- 
teret et nyt budgetprogram, som gør, at KL nu 
løbende kan beregne økonomien, både i den en- 
kelte kommune og for helheden. KL har dermed 
fået bedre tid til at bede forskellige kommuner 
om at justere, så den økonomiske bruttoramme 
overholdes, og tak for det. 

I Det Konservåtive Folkeparti tager vi vores 
del af ansvaret for den økonomi, som kommu- 
nerne tildeles. Til gengæld skal kommunerne 
tage ansvaret for udmøntningen, og vi har fuld . 
tillid til det kommunale selvstyre og dermed til, 
at de enkelte kommunalbestyrelser har evnen til 
at prioritere, så serviceniveauet passer bedst til 
netop deres kommune. 

Forbedringer på finansloven: Med næste 
års finanslov åbner vi for en lang række forbed- 
ringer. af både rammerne og servicen i kommu- 
ner og regioner. Vi hår afsat 50 mia. kr. til Kva- 
litetsfonden til medfinansiering af investeringer 
i moderne og effektive sygehusstrukturer, bedre 
rammer for borgernære serviceområder i kom- 
munerne, arbejdskraftbesparende teknologi og 
nye arbejds- og organisationsformer i perioden 
2009.,2018. Med dette finanslovforslag udmøntes 
der i alt 2,2 mia. kr. fra Kvalitetsfonden i 2009, 
heraf 1 mia. kr. til investeringer i moderne sy- 
gehuse, 1 mia. kr. til daginstitutioner, skoler, 
idrætsfaciliteter og ældreområdet samt 홢 
200 mio. kr. til arbejdskraftbesparende tekno- 
logi. 

Kl. 14:01 
Sundhed prioriteres sædvanen tro højt på 

dette års finanslovforslag, og lad mig først og 
fremmest nævne behandlingsretten på voksen- 
psykiatriens område, som 'vi Konservative har 
kæmpet hårdt for. Jeg er stolt af, at vi nu kan vi- 
dereføre vores ønske om at udvide behandlings- 
retten fra kun at omfatte mennesker med spise- 
forstyrrelser og børne- og ungdomspsykiatrien 
til også at omfatte voksne. 

Derudover tager vi hul på Kvalitetsfondens 
25 mia; kr. til nye sygehuse, heraf de første - 
15 mia. kr. næste år. Det er et stort skridt hen 
imod at realisere målsætningen om et tidssva- 
rende og bæredygtigt sygehusvæsen til gavn 
for borgerne. Omdrejningspunktet er færre, men 
mere specialiserede enheder, og med en anden 
struktur følger også lægehuse, lægebiler og læ- 
gehelikoptere, som længe har været et stærkt 
konservativt ønske. Det er nødvendigt, for det 


